
   OBEC  HORNÍ LIBCHAVA 

 

ZÁPIS 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 27.1.2025 od 17 hod. v zasedací 

místnosti obecního úřadu. 

 

 

     Přítomno pět členů zastupitelstva ( p. Václav Erben a  p. Václav Štumar omluveni), zasedání 

je tedy usnášení schopné. Presenční listina přiložena.  

 

 

     Zasedání řídila  starostka obce p. Jana Löfflerová. Zkonstatovala, že zasedání bylo řádně 

svoláno, oznámení o konání bylo vyvěšeno a určila zapisovatele p. Pokutovou a ověřovatele 

zápisu p. Janu Cafourkovou a p. Jaroslava Vaňka. 

 

Program:  

1) Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva 

2) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-4026917 

3) Plán zimní údržby místních komunikací 

4) Kastrování venkovních koček  

5) Výběr nejvýhodnější nabídky na dodavatele akce „Odvodnění hřbitova“ 

6) Vnitřní předpis 1/2021 Stravování zaměstnanců a uvolněných členu Zastupitelstva obce 

Horní Libchava - návrh změny 

7) Dotace MMR rekonstrukce, přestavba a výstavba veřejných budov 

8) Dotace – Dostupné nájemní bydlení 

9) Žádost o dar TJ Horní Libchava 

10) Kostel sv. Jakuba Většího – možnosti podpory 

11) Různé: a) Přeložka silnice I/9 a I/13  

          b) Zmařená investice r. 2007 a r. 2008 Kulturně společenské centrum 

          c) Žádost o příspěvek na technické vybavení pro SDH Stružnice - Jezvé 

  

 

Program byl přečten p. starostkou a bez připomínek schválen zastupitelstvem.                                           

 

                                                                                                    pro 5     proti 0       zdržel se 0 

 

                                                                                       

 

ad  1) Zastupitelstvo obce Horní Libchava bere na vědomí plnění usnesení ze zasedání dne 

16.12.2024 bez připomínek.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ad 2) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-4026917 

 

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-4026917 a pověřilo starostku jejím podpisem. 

 

 

                                                                                                      pro 5     proti 0       zdržel se 0   

 

                                                                                                  

ad 3) Plán zimní údržby místních komunikací – starostka seznámila zastupitelstvo 

s problematikou zimní údržby v obci, obec vlastní jeden traktor se sněžným pluhem, není 

možné zajistit okamžitou sjízdnost všech komunikací najednou a tento problém je řešen v Plánu 

zimní údržby místních komunikací obce 

 

Zastupitelstvo obce schválilo Plán zimní údržby místních komunikací obce Horní 

Libchava na období 2025-2026. 

                                   

                                                                                                      pro  5   proti  0   zdržel se  0 

 

 

ad 4) Kastrování venkovních koček  - obci byla nabídnuta možnost spolufinancování kastrace 

venkovních koček a kocourů s Libchavští Chlupáči z.s., kteří získali dotaci na podporu kastrace 

koček. Obec by zajišťovala výběr osob, které žádají o kastraci pro své kočky nebo kocoura 

podle podmínek přijetí a evidenci koček včetně fotodokumentace. Kastraci by prováděl MVDr. 

Daníček. 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zapojením do programu kastrování venkovních koček za 

podpory obce Horní Libchava. 

 

 

                                                                                                     pro  5  proti  0  zdržel se  0 

 

ad 5)  Výběr nejvýhodnější nabídky na dodavatele akce „Odvodnění hřbitova“ dle nabídky: 

 

Stanislav Kowal, Horní Libchava 189, IČO 678 66 646               174.630,-- Kč bez DPH 

David Zemančík, Horní Libchava 172, IČO 868 46 957               202.500,-- Kč bez DPH 

Radek Kadeřábek, Horní Libchava 163, IČO 19799071               194.520,-- Kč bez DPH 

 

Zastupitelstvo vybralo jako nejvýhodnější nabídku na odvodnění hřbitova firmu 

Stanislav Kowal, 471 11 Horní Libchava 189 v ceně 174.630,-- Kč bez DPH. 

 

 

                                                                                                    pro  5  proti  0  zdržel se  0 

 

 

 



 

 

 

 

 

ad 6) Vnitřní předpis 1/2021 Stravování zaměstnanců a uvolněných členu Zastupitelstva obce 

Horní Libchava  -  návrh  změny stravenka v hodnotě 150,-- Kč a příspěvek zaměstnavatele  

50 % (75,-- Kč) 

 

Zastupitelstvo schválilo navýšení hodnoty stravenky na 150,-- Kč a příspěvek 

zaměstnavatele ve výši 50 %. 

 

                                                                                                   pro 5  proti  0   zdržel se 0 

        

ad 7) Dotace MMR rekonstrukce, přestavba a výstavba veřejných budov 

 

Zastupitelstvo souhlasí s podáním žádosti o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj 

z programu 117D7620- Podpora obnovy a rozvoje venkova, konkrétně : Aktivita 2 

rekonstrukce, přestavba a výstavba veřejných budov ve výši 12.000.000,-- Kč. 

 

                                                                                                   pro 5   proti  0   zdržel se   0 

 

ad 8) Dotace – Dostupné nájemní bydlení 

 

Zastupitelstvo schválilo nabídku projektového poradenství pro Obec Horní Libchava „ 

Dostupné nájemní bydlení – rekonstrukce staré školy“ zpracovanou firmou Grantika – 

Erste Grantika Advisory, a.s. 

 

                                                                                                    pro 5  proti  0  zdržel se 0 

                                                                                                                            

 

ad 9) Žádost o dar TJ Horní Libchava – TJ Horní Libchava požádala o příspěvek ve výši 

60.000,-- Kč na cestové a případně dohody o provedení práce pro trenéry 

 

Zastupitelstvo schválilo peněžní dar TJ Horní Libchava ve výši 60.000,-- Kč. 

 

                                                                                                    pro  5  proti  0  zdržel se  0 

 

ad 10) Kostel sv. Jakuba Většího – možnosti podpory obnovy unikátních nástěnných maleb 

v kostele sv. Jakuba Většího v poměru 50 % Římskokatolická církev a 50 % obec Horní 

Libchava. Maximální výše příspěvku obce v roce 2025 by činila 100.000,-- Kč. 

 

 

Zastupitelstvo souhlasí s peněžním darem pro sdružení Jakuba Většího na obnovu 

nástěnných maleb ve výši 100.000,-- Kč. 

 

                                                                                                   pro 4  proti  0  zdržel se 1 

                                                                                                                           ( p. J. Vaněk) 

 

 



 

 

ad 10) Různé: 

 

 

a) Přeložka silnice 1/9 a 1/13 – p. starostka a p. Vaněk informovali o současné situaci 

ohledně přeložky silnice 1/9 a o odvolání proti rozhodnutí č.j. SR/0810/UL/2023-52 a 

zároveň se zastupitelstvo dohodlo na způsobu vzájemného informování zastupitelů 

ohledně přeložky silnice 1/9 a 1/13. 

 

 

Zastupitelstvo schvaluje připojení obce Horní Libchava k odvolání proti rozhodnutí č.j. 

SR/0810/UL/2023-52 a to v plném rozsahu. 

 

                                                                                                  pro  0  proti  5  zdržel se  0 

 

b) Zmařená investice r. 2007  studie a r. 2008 inž. geol. průzkum  Kulturně společenské 

centrum v hodnotě 112.931,-- Kč 

 

Zastupitelstvo souhlasí se zařazením studie a inž.geol.průzkumu akce Kulturně 

společenské centrum do zmařené investice a ukládá účetní obce provést vyřazení 

z nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku v celkové výši 112.931,-- Kč. 

 

                                                                                                  pro  5  proti  0  zdržel se  0    

 

c) Žádost obce Stružnice o příspěvek na technické vybavení pro SDH Střužnice – Jezvé  

p. Cafourková navrhla projednání žádosti odložit na další zasedání zastupitelstva a doložit další 

podrobnosti ohledně příspěvku 

 

Zastupitelstvo souhlasí s odložením Žádosti  o příspěvek na technické vybavení pro SDH 

Stružnice – Jezvé. 

 

                                                                                                 pro  5  proti  0  zdržel se  0      

 

                                                                                                               

 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 



 

 

 

Ověřovatele zápisu:  p. Jana Cafourková                                     …………………………… 

 

 

                      p. Jaroslav Vaněk                                      ……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              …………………………………                          ……………………………….. 

                            Ilona Pokutová                                                 Jana Löfflerová 

                          místostarostka  obce                                            starostka obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


